
UCHWAŁA NR XLIII/494/17
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2017:

Dział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  - 150 300,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00

dochody bieżące - wpływy z usług - 80 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek 200,00

dochody majątkowe - dotacje otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jst - 22 500,00

źródło dochodów

dochody majątkowe - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 50 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  - 625 391,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jst lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

- 30 000,00

dochody majątkowe - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 180 074,00

dochody majątkowe - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości - 664 383,00

dochody majątkowe - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności - 60 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek 19 000,00

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 56 982,00

źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości - 20 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 7489



dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 1 400,00

 750  Administracja publiczna  9 453,00

dochody majątkowe - wpływy z ze sprzedaży składników majątkowych 5 093,00
źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 4 360,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  7 905,00

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 905,00

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  178 538,00

dochody bieżące - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 250 000,00

dochody bieżące - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 28 000,00

dochody bieżące - wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00

dochody bieżące - wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych - 152 505,00

dochody bieżące - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 771,00

dochody bieżące - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych 
ustaw 10 000,00

źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z opłat za koncesje i licencje 1 272,00

 758  Różne rozliczenia  402 645,00

źródło dochodów dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 402 645,00

 801  Oświata i wychowanie  100 958,00

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 3 841,00
źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 97 117,00

 852  Pomoc społeczna  - 1 300,00

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/ wpływów z lat ubiegłych 2 500,00

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 1 200,00

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów - 6 000,00
źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 1 000,00

 855  Rodzina  - 143,00

dochody bieżące - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

- 25 000,00

dochody bieżące - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst 5 600,00źródło dochodów

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 19 257,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 556 806,00

dochody majątkowe - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów województw pozyskane z innych źródeł - 11 992 731,00

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich - płatności w zakresie budżetu środków 
europejskich

10 014 590,00źródło dochodów

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub 1 978 141,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7489



płatności w ramach budżetu środków europejskich

dochody bieżące - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych 
ustaw - 430 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień - 5 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu usług - 25 000,00

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 1 752,00

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst

- 200 000,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych - 1 956,00

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 098,00

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 96 300,00

 926  Kultura fizyczna  - 446 139,00

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jst lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

- 8 000,00

dochody bieżące - wpływy z usług - 15 000,00źródło dochodów

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst

- 423 139,00

 razem dochody:  - 1 080 580,00

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2017:

Dział Rozdział Treść Wartość

 600  Transport i łączność  - 154 230,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 50 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 50 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe - 101 830,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 101 830,00

60095 Pozostała działalność - 2 400,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 2 400,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  - 33 400,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 33 400,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 33 400,00

 710  Działalność usługowa  - 29 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 29 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 19 000,00

 750  Administracja publiczna  - 110 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 110 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 110 000,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  - 167 000,00

75404 Komendy wojewódzkie policji - 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7489



inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

- 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 7 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7 000,00

75416 Straż gminna (miejska) - 60 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 60 000,00

 801  Oświata i wychowanie  454 150,00

80101 Szkoły podstawowe 57 241,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 400,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 841,00

80104 Przedszkola 83 225,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 46 225,00

80110 Gimnazja 1 800,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 800,00

80120 Licea ogólnokształcące 4 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 6 584,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 584,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

102 800,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 800,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach specjalnych

198 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 197 500,00

 855  Rodzina  - 47 000,00

85501 Świadczenia wychowawcze - 15 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 15 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 10 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 10 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 22 000,00

dotacje na zadania bieżące - 22 000,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 989 100,00

90002 Gospodarka odpadami - 430 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 430 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 35 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 35 000,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu - 620 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 620 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00

90095 Pozostała działalność - 4 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7489



wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 4 100,00

 926  Kultura fizyczna  - 5 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 5 000,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 5 000,00

 razem wydatki:  - 1 080 580,00

§ 3. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 
w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2017 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 
budżetu na rok 2017”:

1) w Dziale 600, rozdział 60013 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. Projekt budowy chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej DW931 ul. Żubrów w Jankowicach o kwotę 50.000 zł,

2) w Dziale 600, rozdział 60014 zmniejsza się zadania inwestycyjne pn. Współfinansowanie zadań z PZD - 
przebudowa ul. Zdrojowej w Pszczynie o kwotę 101.830 zł.

3) w Dziale 754, rozdział 75404 zmniejsza się wydatki majątkowe pn. Dofinansowanie rozbudowy KPP 
w Pszczynie o kwotę 100.000 zł,

4) w Dziale 900, rozdział 90008 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. Ochrona różnorodności biologicznej 
poprzez rewitalizację Parku Zwierzyniec w Pszczynie o kwotę 620.000 zł.

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2017 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2017" poprzez 
zmniejszenie w Dziale 855, rozdział 85505 dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
22.000 zł (jednostki spoza sektora finansów publicznych).

§ 5. Dokonuje się sprostowania omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XLII/481/17 z dnia 23.11.2017 r. 
w dokonanych zmianach w zakresie wydatków majątkowych dotyczących zadań: "Budowa skoczni w dal przy 
SP 4 w Pszczynie" poprzez zastąpienie rozdziału 80101, prawidłowym rozdziałem 80110 oraz "Wykonanie 
dokumentacji projektowej na adaptację i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń pralni przyszpitalnej na 
budynek użyteczności publicznej" poprzez zastąpienie rozdziału 92695 prawidłowym rozdziałem 92195.  
Kwoty dokonanych zmian pozostają takie same. Stosownych zmian dokonuje się w części tabelarycznej 
uchwały dotyczącej zmian w wydatkach w budżecie gminy, w zakresie załącznika nr 4 "Zbiorcze zestawienie 
zadań inwestycyjnych" oraz uzasadnienia do uchwały.

§ 6. Budżet gminy na rok 2017 po uwzględnieniu zmian wynosi:

1) Dochody 235.064.875,94 zł,

2) Wydatki 226.642.416,14 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Leszek Szczotka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7489


		2017-12-29T14:42:24+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




